



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

IV. legegintzaldia

Iruñean, 1998ko abuztuaren 28an

63 ZK.

A U R K I B I D E A

F SAILA:

Galderak:

- “La Higuera” putzuan egin diren jarduketei buruzko galdera. Foru Diputazioaren erantzuna (2. or.).
- Eluederko iturburuaren egoerari eta Aresoko industrialdearen obrei buruzko galdera. Foru Diputazioaren erantzuna (3. or.).
- Ur Konfederazioak Aresoko Udalari planteatu dizkion arazoei buruzko galdera. Foru Diputazioaren erantzuna (4. or.).
- Nafarroako ubidearen proiektuaren administrazio-izapidatzearen atzerapenari buruzko galdera. Foru Diputazioaren erantzuna (6. or.).
- Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluan parte hartzeagatik nekazaritza-erakundeei dirulaguntzak emateari buruzko galdera. Foru Diputazioaren erantzuna (7. or.).
- Nafarroako Erriberan industri sustapenerako laguntzak eskuratzeko mugei buruzko galdera. Foru Diputazioaren erantzuna (7. or.).

I SAILA:

Parlamentuko Jarduera:

- 1998ko martxoan egindako bilerak (9. or.).
- 1998ko martxoan Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean sartu diren dokumentuen zerrenda (11. or.).

F saila:
GALDERAK

“La Higuera” putzuan egin diren jarduketari buruzko galdera**FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak “La Higuera” putzuan egin diren jarduketari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 1997ko azaroaren 10eko 73. zk.ko Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 1997ko abenduaren 9an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

ERANTZUNA

“Socialistas del Parlamento de Navarra” Parlamentari Taldeko José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak idatziz erantzuteko galdera egin du “La Higuera” putzuan egin diren jarduketari buruz. Hona Ingurugiro, Lurraldearen, Antolamendu eta Etxebizitza Kontseilariaren erantzuna:

1. Izan ote du Ingurugiro Departamentuak Gurelur Elkarrekin salatutako egitateen berri?

Gurelur Elkarrekin idatzi bat aurkeztu zion Ingurugiro Departamentuari putzuan egiten ziren jarduketak adierazteko.

2. Zer egin du Ingurugiro Departamentuak salatutako egitateen inguruan?

Oihanen Antolamendu Atalean ari direnak Milagroko Udalarekin hitz egin zuten, eta bertara joan zirelarik, motzondo gehienak ondoko lurzati batean lurperatu zirela ikusi ahal izan zuten. Hala-ber, jakinarazi zuten beharrezkoa zela gainerako hondakinak putzura botatzea eta landare-lubeta egitea putzuaren ertza babesteko.

3. Zein espezie ari dira jasaten salatutako hondakinek sortutako egoeraren kalteak, Departa-

mentuaren iritziz. Hala bada, zein neurri ezarri ditu edo ezartzeko asmoa du ziprinido eta narrastietan salatu diren kalteak saihesteko?

Ez da uste inongo espezieri kalterik eragin diotarik motzondoak jartzeak eskubiko ertzean, zein sakonagoa den eta ureztatzeko ura hartzeko erabiltzen zen. Halaber, ez dugu heriotzik izan den berririk motzondoak jartzeko lanetan edo lan horien ondoren.

Motzondoak errekak erosi zuten zatietan jarri ziren (zati horiek errekak erosi zuten zatietan frogatzen du garai bateko lubetak, orain putzuan dagoenak). Eta motzondoak mesedegarriak dira arrainek erreka hondoa babesleku naturalak egin ditzaten.

Ekosistema hori osatzen duten ur-espezieek ez dute erruten hondakinak bota diren ertzean.

Ibai ertzetan oihan-espezieak jartzen dira ur-espezieak babesteko. Motzondoak ezponda gisa eta lurrez estalirik jartzeak motzondoak ernarazi ditu; ertz horrek, denbora gutxi barru, zuhaitzak izanen ditu, eta horiekin urbazterreko fauna guztiarentzat itzala.

4. Zein da Ingurugiro Departamentuak gertatutako egitateen buruz ematen duen azalpena, eta beharrezko ikusten al da ikerketaren bat egitea gaia argitzeko?

Azalpena eman berri dena da, eta, Departamentuko teknikoen arabera, ez da beharrezkoa inongo ikerketa irekitzea.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuaren Erregelamenduko 184. artikulua eta hurrengoek xedatuarekin bat.

Iruñean, 1997ko azaroaren 27an

Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Kontseilaria: Yolanda Barcina Angulo

Eluederko iturburuaren egoerari eta Aresoko industrialdearen obrei buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak Eluederko iturburuaren egoerari eta Aresoko industrialdearen obrei buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 1997ko azaroaren 10eko 73. zk.ko Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 1997ko abenduaren 9an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

ERANTZUNA

“Socialistas del Parlamento de Navarra” Parlamentari Taldeko José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak idatziz erantzuteko galdera egin du Eluederko iturburuaren egoerari eta Aresoko industrialdearen obrei buruz. Hona Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilariaren erantzuna:

1. Nafarroako Gobernuko Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak noiz izan du aipatu egoeraren berri? Nork jakinarazi zion?

Departamentuak Aresoko Udalaren bidez izan zuen horren berri, hain zuzen ere, udal horrek Iparreko Ur Konfederazioari eskaera egin zionean.

2. Iparreko Ur Konfederazioari jakinarazi al zitzaion autobiako obren hondakinen biltegia eginen zela eta Eluederko iturburutik datozen uren gaineko eragina zuela? Nork agindu zuen aipatu erreka hodietan sartzeko obra?

Irurtzun-Gipuzkoako muga autobidearen I fasearen, 2. zatia (Azpirotzeko tunelen bukaera-Gipuzkoarekin muga) espedientea aztertutik ondoren (Cubiertas y MZOV enpresari esleitutako lanak) ez da eskaera hori agertzen.

Hasierako proiektuan agertzen ez ziren lan horiek egin behar izan ziren indusketatik ateratako soberako material ez aproposa botatzeko lekuak behar zirelako. Ez dago agindu formalik. Obra

zuzendaritzak azterketa hidrologikoa egin zuen obraren tamaina erabakitzeko.

3. Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak uste al du jarri diren hodiekin nolakotasun eta neurri nahikoak dituztela iturburutik datozen urak behar bezala ubidetzeko, gaur egun jarrita dauden moduan? Arriskuren bat al dago industrialdearen ingururako euri jasa handiak gertatuz gero?

Departamentuak uste du jarritako hodiaren diametroa (1000 mm) nahikoa dela errekaaren arroaren (20 hektarea) urak hustutzeko.

4. Aurreko erantzunen ildotik: Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak uste al du Iparreko Ur Konfederazioak proposatu duena dela irtenbiderik onena, alegia, erreka desbideratzea zerupearan iragan dadin?

Ikuspuntu hidraulikotik, hodia nahikoa dela uste da, baldin eta hodia behar bezala badago; horrek hodia aztertzeraz eta garbitzeraz behartzen du, eta horren beharrik ez legoke erreka desbideratzea zerupearan iraganen balitz.

5. Nafarroako Gobernuak asmorik al du Aresoko Udalarekin edo Iparreko Ur Konfederazioarekin hitz egiten hasteko, edo jarduketara administratiborik edo bestelakorik burutzeko, gaiari konponbidea emateko?

Departamentu honetan ari direnek izan dituzte zenbait bilera Aresoko Udalarekin, eta horien ondorio izan da bi Administrazioen arteko elkarlan hitzarmen bat sinatzeko hasiera bateko akordioa, horrela Iparreko Ur Konfederazioak eskatutako irtenbidea abiarazteko. Hitzarmena idatzita dago eta Aresoko Udalak du, berresteko, edo, bestela, aldatzeko.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuaren Erregelamenduko 184. artikulua eta hurrengoekin xedatuarekin bat.

Iruñean, 1997ko abenduaren 1ean

Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilaria: José Ignacio Palacios Zuasti

Ur Konfederazioak Aresoko Udalari planteatu dizkion arazoei buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak Ur Konfederazioak Aresoko Udalari planteatu dizkion arazoei buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 1997ko azaroaren 10eko 73. zk.ko Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 1997ko abenduaren 9an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

ERANTZUNA

Nafarroako Demokratien Elkargunea Parlamentari Taldeko Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak idatziz erantzuteko galdera egin du Ur Konfederazioak Aresoko Udalari planteatu dizkion arazoei buruz. Hona Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilariaren erantzuna:

1. Zer arrazoi ditu kontseilari jaunak Aresoko Udala ez hartzeko, udalak behin eta berriz eskatu arren?

Ez dago inongo arrazoi berezirik kontseilari honek Aresoko Udala ez hartzeko. Gertatzen dena ez dela agian aproposena bilera kontseilariarekin izatea, gaiaren arabera, eta eraginkortasunaren eta irtenbiderik hoberenaren mesedetan; aproposagoa da askontan departamentuko beste norbaitekin ezatea bilerak. Horixe gertatu da oraingo honetan. Kontseilariaren Kabinete Buruak Aresoko Udaleko Idazkari andrea hartu zuen, eta planteatutako gaia ikusita departamentuko teknikoengana bidali zuen. Aresoko Udaleko kideek zenbait bilera izan zituzten aipatutako teknikoekin, eta, ondoren, aurreko azaroaren 18an Herrilan Zuzendari Nagusiak hartu zituen.

2. Iparraldeko autobien obraren eta haren osagarrien proiektuak ba al zuen aipamen zehatzik Areson dagoen iturburu baten urak bildu, ubidetu eta eramateko obren xehetasunei buruz? Aresoko industrialdearen goiko aldean jaio, Autobiako kontratistak metro bateko diametroa duten hodietan sartu eta industrialdearen lurrazpitik igarotzen denaz ari gara.

Irurtzun-Gipuzkoako muga autobidearen obra proiektuan, 1 fasearen, 2. zatian (Azpirotzeko

tunelen bukaera-Gipuzkoarekin muga; Cubiertas y MZOV enpresari esleitutako lanak) hasiera batean, zati horretako soberako lurrazpitik botatzeko beharrezko hondakindegia aurrekutsita zeuden; ez zegoen horien artean, ordea, Aresoko hondakindegia.

Hala ere, obrak egin ahala "betelanelarako ez baliogarria" zen indusketa-materialaren kopurua nabariki handitu zen, eta hondakinak uzteko leku berriak bilatu behar izan ziren. Areso aldeak beharrezko ezaugarriak zituela uste izan zen, eta udalaren baimena ere izanik, errekatxo hodietan sartu, eta, ondoren, soberako lurrazpitik botatu ziren gainean.

Industrialdea beranduago egin zen, eta, beraz, esan daiteke hodiaren gainean dagoela eraikia.

3. Eskumena duen konfederazioaren jakinaren gainean egin al ziren aipatu obrak? eta, hodian eta lurrazpitik trazaduraren zehaztasunei buruzko arauak kontuan hartu al ziren?

Obra horien espedientean ez da agertzen Iparreko Ur Konfederazioari eginiko baimen eskaerarik, ezta ur konfederazio horren salaketarik ere.

Departamentuak uste du jarritako hodiaren diametroa (1000 mm) nahikoa dela errekararen arroak (20 hektarea) ekar dezaken ura eramateko.

4. Departamentua prest al dago aipatu ubidea eta autobien kontratistak egin zituen enparauko obrak ordezkatzeko, eta konfederazioak Aresoko Udalari eskatzen dizkionak bere gain hartzeko?

Zenbait bilera egin dira Aresoko Udalarekin, eta horien ondorio izan da bi Administrazioen arteko elkarlan hitzarmen bat sinatzeko hasiera bateko akordioa, horrela Iparreko Ur Konfederazioak eskatutako irtenbidea abiarazteko. Hitzarmena idatzita dago eta Aresoko Udalak du, berresteko, edo, bestela, aldatzeko.

5. Jakin ahal izan dugunaren arabera, Konfederazioak udalari jakinarazi omen dio aipatu obrak egiten ez baditu Elueder izeneko industrialde guztiari ura kenduko diola, Egiaundi izeneko iturburutik datorrena, hain zuzen, eta, beraz, bertan diren enpresa guztiak zerbitzu hori gabe geratuko direla. Uste al du hori zuzena dela edo ekinbideren bat hartuko al du?

Uste dut 4. galderari emandako erantzunak galdera hau ere erantzuten duela.

6. Iparreko Ur Konfederazioarekin gestioen bat egin al da arazoari irtenbidea emateko?

Ez da inongo kontakturik izan Iparreko Ur Konfederazioarekin, ez dela beharrezkoa uste baita, Aresoko Udalarekin sinatutako hitzarmena dela eta.

7. Departamentua jabetzen al da Aresoko Udal, herritar eta enpresentzako erator daitezkeen kalte larriez, autobideko trazaduraren ordezkapenarena konpontzen ez baldin bada?

Hodiaren trazaduraz ari garela uste dut, eta hori Aresoko Udalarekin Elkarlan Hitzarmena sinatzerakoan egingen da.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuaren Erregelamenduko 184. artikulua eta hurrengoek xedatuarekin bat.

Iruñean, 1997ko abenduaren 1ean

Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilaria:
José Ignacio Palacios Zuasti

Nafarroako ubidearen proiektuaren administrazio-izapidatzearen atzerapenari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, José Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak Nafarroako ubidearen proiektuaren administrazio-izapidatzearen atzerapenari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 1997ko azaroaren 10eko 73. zk.ko Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 1997ko abenduaren 9an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

ERANTZUNA

Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeko Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak idatziz erantzuteko galdera egin du Nafarroako ubidearen proiektuaren administrazio-izapidatzearen atzerapenari buruz. Hona Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilariaren erantzuna:

1. Zein dira aipatu atzerapenaren arrazoiak?

Ez dugu uste inongo atzerapenik dagoenik, aldiro kontaktuak baititugu Estatuko Administrazio Zentralarekin obren kontratazioaren aurretiko izapideetan aurrera egiteko.

2. Zein dira egiteko dauden izapideak eta horietako bakoitza betetzeko aurreikusi diren epeak?

Egin beharreko lehen izapidea Nafarroako Ubidea eta horren Ereku Ureztagarriaren Ingurugiro Eraginari buruzko Deklarazio prozesua jarraitzea da, eta horretarako lanean ari gara jendaurrean jarri aurreko administrazio prozedurak aurrera eramanez.

Ingurugiro eraginari buruzko deklarazio prozesuak ez du amaitzeko epe jakinik; alegazio kopuruaren eta horien azterketaren arabera amaituko da aipatutako deklarazio prozesua, eta baita Ingu-

rugiro Ministeretzak izapideak noiz amaitzen dituenaren arabera.

3. Zein eragin izanen du atzerapen administrazioak Nafarroako Ubidearen obrak burutzeko?

Lehenengo galderari emandako erantzunarekin erantzun dela uste da.

4. Zein konpromiso finantzario hartu du Estatu-ko Gobernuak, eta 1998ko Estatuko Aurrekontu Orokorretan aurreikusi al dira konpromiso horiek?

Estatuko Gobenuak, 1991ko otsailaren 26an, Elkarlan Protokoloa sinatu zuen Nafarroako Gobernuarekin; horren bidez Estatuko Gobernuak konpromisoa hartu zuen Nafarroako Ubidearen 1. fasearen ehuneko hirurogei (% 60) finantzatzeko, eta Nafarroako Gobernuak, berriz, gainerako ehuneko berrogei (% 40).

Aipatutako elkarlan protokoloari hitzarmen lerruna eman behar zaio, horrela, 1997ko lehenengo seihilekoan, zenbait bilera egin ziren, eta 1997ko uztailaren 3ko Akordio Politikoa lortu zen. Akordio horretan, Espainiako Gobernuak eta Nafarroako Gobernuak Nafarroako Ubidearen finantzazio-konpromisoa, 60/40a hain zuzen, berretsi eta hitzarmenaren testua amaitu zuten. Hitzarmen hori, aurretiko arauzko izapideak egin ondoren, sinatu eginen da.

Estatuko Aurrekontu Orokorrek 114,4 milioi pezetako kontusaila jasotzen dute Nafarroako Ubidea 1998ko ekitaldian eraikitzen hasteko. Aurrekontuan eginiko kontsignazio hori nahikotzat jotzen da aurretik egin behar diren izapideak konpultatuta izanda.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuaren Erregelamenduko 184. artikulua eta hurrengoek xedatuarekin bat.

Iruñean, 1997ko abenduaren 1ean

Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilaria:
José Ignacio Palacios Zuasti

Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluan parte hartzeagatik nekazaritza-erakundeei dirulaguntzak emateari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluan parte hartzeagatik nekazaritza-erakundeei dirulaguntzak emateari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu dadin agintzen da. Galdera hori 1997ko azaroaren 19ko 77. zk.ko Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 1997ko abenduaren 11n

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

ERANTZUNA

Askotariko Parlamentari Taldeko Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak idatziz erantzuteko galdera egin du Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluan parte hartzeagatik nekazaritza-erakundeei dirulaguntzak emateari

buruz. Hona Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Kontseilariaren erantzuna:

Aurtengo Nekazaritza Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuko Aurrekontuan 70.000-4810-7144 kontusaila dago, hain zuzen ere, "Ekonomia eta Gizarte Kontseiluaren barnean dauden nekazaritza erakundeentzako ordaina, bertan parte hartzeagatik" izenekoa, 26924-3 lerroa, milioi 1 pezeta duena.

1997ko urriaren 6ko Foru Aginduaren bidez - NAO n argitaratua, 1997ko urriaren 29an- ezarri ziren kontusail hori banatzeko baldintza, epe eta beharrezko agiriak, beti ere, nekazaritza erakunde bakoitzaren egiazko joate kopuruaren arabera.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuaren Erregelamenduko 184. artikulua eta hurrengoek xedatuarekin bat.

Iruñean, 1997ko azaroaren 27an

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Kontseilaria: Ignacio Javier Martínez Alfaro

Nafarroako Erriberan industri sustapenerako laguntzak eskuratzeko mugei buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak Nafarroako Erriberan industri sustapenerako laguntzak eskuratzeko mugei buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu dadin agintzen da. Galdera hori 1997ko azaroaren 19ko 77. zk.ko Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 1997ko abenduaren 11n

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

ERANTZUNA

"Socialistas del Parlamento de Navarra" Parlamentari Taldeko José Javier Sánchez Turrillas

Foru Parlamentari jaunak idatziz erantzuteko galdera egin du Nafarroako Erriberan industri sustapenerako laguntzak eskuratzeko mugei buruz. Hona Industri, Lan, Merkataritza eta Turismo Kontseilariaren erantzuna:

1. Industri sustapenerako zer laguntza mota jaso zitzaketen aipatu herriek, eta Nafarroako Gobernuak zer departamenturen bidez kudeatzen ziren? Neurri horrek finantza-laguntzei eragiten al die? eta korrituak ordaintzeko dirulaguntza eta laguntzei? eta enplegua sortzeko laguntzei? zer neurritan?

Mapa aldatu zenetik, enpresei ematen jarraitu daitezkeen laguntzak, soilik, "minimis" deritzanak dira; laguntza horiek enpresa bakoitzerako 100.000 ecu izatera ere hel daitezke, eta hiru urtetarako (16 milioi pezeta gutxi gora-behera).

Errealitatean, eta aipatutako mugaren barrenean, arlo askotarako laguntzak ematea ahalbidetzen du: inbertsio eta enplegurako laguntzak, interes eta leasingetarako hobariak, kalitaterako, diseinurako, lehiakortasunerako, ikerketa eta garapenerako, etab. Laguntza horiek, jardueraren arabera, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuak edota Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak kudeatzen dituzte.

2. Zer eragin du eskualde-banaketa horrek bestelako laguntzak jasotzeko garaian? Foru-laguntzez, estatu laguntzez eta Europako laguntzez ari gara.

Enpresa batek jaso ditzakeen estatu laguntzen kopuruak ezin du gaintu, bere izaera edo jatorria edozein dela ere, aurreko erantzunean aipatutako muga, Enpresa Txiki eta Ertainetan inbertsioa eta enplegua bultzatzeko laguntzak izan ezik; laguntza horiek hurrengo erantzunean aipatzen den dekretuak arautzen ditu.

3. Nafarroako Gobernuak zer neurri hartzeko asmoa du aipatu murrizketek ondorio txarrik ez

ekartzeko esandako 23 herriek gure konunitatean osatzen duten garrantzizko eskualde horren garapenerako?

Europako Batasuneko Batzordeak bimensua eman ondoren, Nafarroako Gobernuak, azaroaren 3ko bilkuran, Enpresa Txiki eta Ertainei laguntzak indartzen dituen dekretua onetsi du; horrela, "laguntzarik gabeko eremuetan" ahalbidetu da enpresa txikiei % 15 arteko dirulaguntza ematea eta enpresa ertainei % 7,5 artekoa.

Nahi dena da ahal den indar guztia eman neurri horri, eta "lahguntzarik gabeko eremuetako" proiektuetan gehienezko portzentaiak eman. Neurri horrekin batera, azpiegiturak hobetu nahi dira, hala nola, lurzoru industrialarekin eta energiarekin zerikusia dutenak; eta, halaber, prestakuntza jarkuerak ere bultzatu nahi dira.

Iruñean, 1997ko abenduaren 2an

Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Kontseilaria: Ramón Bultó Llevat

I saila:
PARLAMENTUKO JARDUERA

1998ko martxoan egindako bilerak

MAHAIA ETA BOZERAMAILEEN BATZARRA

3, 4, 10, 17, 24 eta 31n.

OSOKO BILKURA

11n:

– Nafarroako Lanbide Elkargoei buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoko emendakinak, Nafarroako Demokraten Elkargunea, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» eta Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeek eginak, eztabaidatu eta bozkatzea.

– Estatuko Kontseiluari buruzko apirilaren 22ko 3/1980 Lege Organikoaren 23. artikulua aldatzeko Foru Lege proposamena, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeak aurkeztua, aintzat hartzea, hala bada.

– Nafarroako Administrazio Publikoen Kontratuari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoko emendakinak, Nafarroako Demokraten Elkargunea eta Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeek eginak, eztabaidatu eta bozkatzea.

– Otsailaren 23ko 58/1998 Foru Dekretua, Zerga Bereziei buruzko abenduaren 30eko 20/1992 Foru Legea aldatzen duena, eztabaidatu eta bozkatzea.

– Nafarroako Nekazaritza Ganbarari buruzko Foru Lege proiektuari Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeak aurkeztutako osoko emendakina eztabaidatu eta bozkatzea.

– Basa Fauna eta haren habitatak babestu eta kudeatzeari buruzko martxoaren 5eko 2/1993 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoko emendakinak, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak eta «Socialistas del Parlamento de Navarra», Ezker Abertzalea eta «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeek eginak, eztabaidatu eta bozkatzea.

25ean:

– Nafarroako 1996ko Kontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua irakurketa bakarrean eztabaidatu eta bozkatzea.

– Gizarte Gaietako Batzordeak Bolondres Lanari buruzko Foru Lege proiektua dela-eta onestitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Errepideko hiri barruko garraio publikoa arautzen duen Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoko emendakina, Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeak eginak, eztabaidatu eta bozkatzea.

– Iruñerriko lineako bidaiari-garraioari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoko emendakina, Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeak eginak, eztabaidatu eta bozkatzea.

– Hauteskundeetako Araubide Orokorrari buruzko ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoaren zenbait artikulua aldatzeko Lege Organikoaren proposamena, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeak aurkeztua, aintzat hartzea, hala bada.

– Errioxako Autonomia Erkidegoaren eta Nafarroako Foru Komunitatearen arteko bide-azpiegiturei buruzko lankidetzaren hitzarmena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Romeo Lizarraga jaunak (Ezker A.) aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez Nafarroako Parlamentuak gas-horndiruararen zerbitzua burutzen duten enpresei eskatzen die zenbait kontzepturengatik kobratzeari uzteko.

NAFARROAKO UNIBERTSITATEZ BESTEKO HEZKUNTZA-SISTEMA AZTERTZEKO BATZORDE BEREZIA

3an:

– Madrilgo Complutense Unibertsitateko Psikologia Ebolutibo eta Hezkuntzako Katedradun den Álvaro Marchesi Ullastres jaunaren agerraldia.

10ean:

– Hezkuntza eta Kultura Kontseilariaren agerraldia, unibertsitatez besteko irakaskuntzaren egoerari buruzko bere diagnostikoa eta 1997ko azaroaren 18an egindako bilkuran Batzordeak

onetsitako lan-planaren 3. Atalari buruzko bere iritzia Batzordekideei jakinarazteko.

HERRILAN ETA AZPIEGITURA BATZORDEA

4an:

– Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilariaren agerraldia, Bozeramaileen Batzarrak eskatuta, Nafarroako Gobernuak eta Espainiako Irrati Telebistak Nafarroan emisio-ordutegia zabaltzeko sinatuko duten lankidetzaren berri eman dezan.

13an:

– Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilariaren agerraldia, Bozeramaileen Batzarrak eskatuta, Iruñea-Baiona ardatza dela eta sinatu den hitzarmenaren berri eman dezan.

– Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilariaren agerraldia, Bozeramaileen Batzarrak eskatuta, Itoiz urtegiarekin zerikusia duten zenbait errepidaren eraikuntzaren berri eman dezan.

HEZKUNTZA ETA KULTURA BATZORDEA

5ean:

– Artaxonako Harresiak eta Marcillako Gaztelua ikusteko bisita.

OSASUN BATZORDEA

5ean:

– Nafarroako Demokraten Elkargunea, «Socialistas del Parlamento de Navarra», «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» eta Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeek eta Landa Marco jaunak aurkeztutako mozioak eztabaidatu eta bozkatzea. Mozio horien bidez, Nafarroako Parlamentuak "medicamentazo" izenarekin ezagutzen den Dekretuaren aplikazioa gaitzesten du.

31n:

– Osasun Kontseilariaren agerraldia, Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, farmazi prestazioa dela eta berak egindako adierazpenen berri eman dezan.

EKONOMI, OGASUN ETA AURREKONTU BATZORDEA

5ean:

– Kontuen Ganbarako Lehendakari jaunaren agerraldia, Nafarroako 1996ko Kontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaren gainean Erakun-

de horrek egindako txostenaren berri eman dezan.

18an:

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak aurkeztutako mozioa, Nafarroako Parlamentua Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren progresibitatea murriztearen aurka dagoela adieraztekoa, eztabaidatu eta bozkatzea.

26an:

– Nafarroako Administrazio Publikoen Kontratuari buruzko Foru Lege proiektua eta hari aurkezturiko emendakinak eztabaidatu eta bozkatzea.

NEKAZARITZA, ABELTZAINZA ETA MENDI BATZORDEA

6an:

– Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Kontseilariaren agerraldia, FEOGA-Bermeko laguntzen Erakunde Ordaintzailearen ezaugarri eta eginkizunen berri eman dezan.

24an:

– Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Kontseilariaren agerraldia, bazkalekuak sortu eta hobetzeko dirulaguntzak emateko irizpideen berri eman dezan.

27an:

– Nafarroako Nekazaritza Ganbarari buruzko Foru Lege proiektua eta hari aurkezturiko emendakinak eztabaidatu eta bozkatzea.

FORU ARAUBIDE BATZORDEA

10ean:

– Nafarroako Lehendakariaren agerraldia, Bozeramaileen Batzarrak hala eskatuta, NAK beste finantza-entitatearen batekin batuko ote den azal dezan.

– Martín Landa Marco jaunak aurkezturiko mozioa, 1998 urtea Giza Eskubideen Urte aldarrikatzeari buruzkoa, eztabaidatu eta bozkatzea.

GIZARTE GAIETAKO BATZORDEA

12 eta 16an:

– Bolondres lanari buruzko Foru Lege proiektua eta hari aurkeztutako emendakinak eztabaidatu eta bozkatzea.

LURRALDEAREN ANTOLAMENDU, ETXEBIZITZA ETA INGURUGIRO BATZORDEA

17an:

– Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Kontseilariaren eta Industria, Merkataritza, Turismo eta Lan Kontseilariaren agerraldia, Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Zolinako putzutik hurbil sortu nahi den hiri bioklimatikoaren proiektuaren berri eman dezaten.

– Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Kontseilariaren agerraldia, Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, etxebizitzetako prezioen bilakaeraren berri eman dezan.

– Xabier Vélez Medrano Foru Parlamentari jaunak egindako mozioa, Bertiz biosferaren erre-serba deklaratzeko aukerari babesa ematen diona, eztabaidatu eta bozkatzea.

31n:

– Basa Fauna eta haren habitatak babestu eta kudeatzeari buruzko martxoaren 5eko 2/93 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proiektua eta hari aurkeztutako emendakinak eztabaidatu eta bozkatzea.

LEHENDAKARITZA, FUNTZIO PUBLIKO ETA BARNE BATZORDEA

18an:

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» eta Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeek aur-

keztutako mozioak, Estatu Batuak Iraken eskuhar-tzeari buruzkoa, eztabaidatu eta bozkatzea.

26 eta 27an:

– Nafarroako Lanbide Elkargoei buruzko Foru Legea eta hari aurkezturiko emendakinak eztabai-datu eta bozkatzea.

INDUSTRI, LAN, MERKATARITZA ETA TURISMO BATZORDEA

27an:

– Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Kon-seilariaren agerraldia, Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Nafarroako Enplegu Zerbitzuaren berri eman dezan.

– Landa Marco jaunak (Askotarikoa) aurkeztu-tako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du Nafarroako Enpleguari buruzko Plana presta dezan.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeak aurkeztutako mozioa ezta-baidatu eta bozkatzea. Mozio horren bidez Nafa-rroako Gobernua premiatzen da Aceralia Taldeko lanpostuak mantentzeko behar diren urratsak eman ditzan.

1998ko martxoan Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean sartu diren doku-mentuen zerrenda

2an:

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldearen emendakinak. Nafarroako Administrazio Publikoen kontratuei buruzko Foru Lege proiektua.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamen-tari jaunak eskaturiko informazioa, Zolinako putzuaren inguruko hiri "bioklimatiko"aren proiektuari buruzkoa.

– Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parla-mentari Taldearen osoko emendakina. Nafarroako

Administrazio Publikoen kontratuei buruzko Foru Lege proiektua.

– Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parla-mentari Taldearen emendakinak. Nafarroako Administrazio Publikoen kontratuei buruzko Foru Lege proiektua.

– Nafarroako Unibertsitate Publikoaren idaz-kia. Hauxe jakinarazi dute: Nafarroako Unibertsita-te Publikoaren urrezko domina Nafarroako Parla-mentuari eman diotela.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldearen emendakinak. Nafarroako

Administrazio Publikoen kontratuei buruzko Foru Lege proiektua.

– Zizur Nagusiko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, hondakin pozoitsu eta arriskutsuen biltegia Iruñerrian jartzeko proposamenari buruzkoa.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldearen osoko emendakina. Nafarroako Administrazio Publikoen kontratuei buruzko Foru Lege proiektua.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldearen emendakinak. Nafarroako Administrazio Publikoen kontratuei buruzko Foru Lege proiektua.

– «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentari Taldearen emendakinak. Nafarroako Administrazio Publikoen kontratuei buruzko Foru Lege proiektua.

– Patxi Zabaleta Zabaleta Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nekazaritza Departamentuaren dirulaguntza eskuratzeko UAGN sindikatuaren zerrenda eta datu pertsonalei buruzko informazioa.

– Patxi Zabaleta Zabaleta Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: 1997an Nekazaritza Departamentutik edo haren bitartez edozein laguntza jaso duten nekazari eta abeltzainen zerrenda, izen eta guzti.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldearen idazkia. Harekin batera, deklarazioa, Josu Beaumont Barberenaren egoeraz eta Frantziak Espainiari hura entregatuko omen diolakoaz.

– Mariano González Presencio jaunaren idazkia. Harekin batera, materialen ordezkoen zerrendari buruzko txostena.

– LABen idazkia. Hauxe eskatu du: Hezkuntza Erreformatarako Batzorde Berezian parte hartzea.

– Hurrengo andreen idazkiak: Berta M^a Ucar Ventura, María Isabel Chorrut Echávarri, Sara Jorge Napal, Eva M^a García Pérez, María Yolanda San Juan Ancho, Mercedes Pérez Valencia eta Eva María Arnedo Pérez. Administrariak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

– Hurrengo andreen idazkiak: Berta M^a Ucar Ventura, Sara Jorge Nadal, Eva María García Pérez eta Eva María Arnedo Pérez. Transkriptoreak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

3an:

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: Nafarroako Gorren Elkartek informazioa eman dezala Hezkuntza Erreformatarako Batzorde Berezian.

– Teodoro Jaurrieta Elcano jaunaren idazkia. Parlamentuaren zerbitzuko Administrari izateko lekualdatze-lehiaketan parte hartu nahi du.

– Mozioa, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua "Nafarroako Enplegu Plan" bat egin dezan premiatzen duena, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak aurkeztua.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldearen emendakina. Nafarroako Nekazaritza Ganbarari buruzko Foru Lege proiektua.

– Zenbait Kontseilarik egindako obren esleipenei buruzko galdera, Andrés Basterra Layana Foru Parlamentari jaunak egina.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Imarkoain inguruko Arkotxain eta Kalamuz erreken gehienezko emariak balioesteko azterketa hidrológico eta hidraulikoari buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: espezie babestuak ikertzeko lanak baimentzeko Ingurugiro Kontseilaritzak izenpetu dituen espedientei buruzko informazioa.

– Babestutako espezieekin ikerketa lanak egiteko baimenei buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldearen osoko emendakina. Basa Fauna eta haren habitatak babestu eta kudeatzeari buruzko martxoaren 5eko 2/1993 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proiektua.

– María de Eunate Pérez de Rada Arístegui andrearen idazkia. Parlamentuaren zerbitzuko Administrari izateko lekualdatze-lehiaketan parte hartu nahi du.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Administrazioak edo haren Erakunde Autonomoek dituzten mantenimendu, garbiketa eta lan osagarrien mota guztietako zerbitzuei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, kutsadura-guneen kokapenari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, espezie babestuen bilakaerari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Dehesako urtegitik Buñuel eta Ribaforadara bitarteko ubidea egiteari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, zabortegi eta hondakindegia inkontrolatuak direla-eta Nafarroako Gobernuak dituen aurreikuspenei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak egindako galdera baten erantzuna, Estatuko Gobernuak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga eraldatzeko duen asmoari buruz.

– Saguntoko Udalarekin idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, "Mendebaldeko Saharako erreferendumaren aldeko proposamena" onesteari buruzkoa.

– Miguel Sagastibelza Zabaleta jaunaren idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrendan sartzeko.

– Nafarroako Demokratien Elkargunea, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeen eta Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andrearen idazkia. Adierazpen politikoa aurkeztu dute beraien kezka adierazteko Frantziak Josu Beaumont Barberena Espainiari entregatuko omen diola-eta.

– Altsasuko Aluminios de Alzania enpresari ezarritako ingurugiro arloko zehapen-espeditariari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andrearen idazkia.

– Rosario Baztán Segura andrearen idazkia. Parlamentuaren zerbitzuko Administrazio izateko lekualdatze-lehiaketan parte hartu nahi du.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren emendakinak. Nafarroako Nekazaritza Ganbarari buruzko Foru Lege proiektua.

– González Ondo, Virto Totoricagüena eta Jiménez Divasso jaunaren idazkia. Hauxe eskatu dute: Giza Eskubideen Batzorde Berezia bil dadila, beraien semeak Tafallan atzitu dituztela-eta.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Harekin batera, gizonezkoen eta

emakumezkoen arteko berdintasunaren alde lan egiteko borondatea berritzeko erabaki-proposamena.

– Hurrengo jaun-andreek idazkia aurkeztu dute: Josu González Merino, Alberto Zurbano Lacalle, María Teresa Armiño Nuin, Mercedes Echeverría Echeverría, Miguel Sagastibelza Zabaleta, María Jesús Eraso Ardanaz, María Carmen Muruzabal Sanz, Arturo Lozano Eder, José Ricardo Gil Bolaño eta María Elena Jaso Aragón. Administrazioak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

– Hurrengo jaun-andreek idazkia aurkeztu dute: Josu González Merino, María Teresa Armiño Nuin, María Carmen Muruzabal Sanz eta María Elena Jaso Aragón. Transkriptoreak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

4an:

– Nafarroako Kontseilu Aholku-emaileari buruzko Foru Lege proposamena, Fermín Ciáurriz Gómez eta Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentariak aurkeztua.

– "Itxaropenaren Telefonoa" aurrekontu-lerroaren betetze mailari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andrearen idazkia.

– "ADACEN" aurrekontu-kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andrearen idazkia.

– ANASAPSen idazkia. Harekin batera, sindurak aurkeztu ditu egoitza psikiatrikoa Ospitale Psikiatrikoaren barruan egitearen aurka.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak eskatutako informazioa, Nafarroako Gobernuak eta hainbat entitatek 1996 eta 1997an aurreikusi edo ezarri hitzarmenen zerrendari buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak eskatutako informazioa, 1996 eta 1997 urteetan garapenerako nazioarteko lankidetzarako proiektu eta erakundeentzako dirulaguntzei buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak eskatutako informazioa, Iruñerriko bizilari-dietarako anbulantzien zerbitzuaren (SAMU-UCI) 1998ko kontratazioarako esleipen-espeditariari buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentari jaunak eskatutako informazioa, "Lanbidea-Nafarroako Enplegu Zerbitzua"ri buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José Miguel Nuin Moreno Foru Parlamentari jaunak eskatutako informazioa, Potasas de Subiza, SAK, eta Navarra de Medio Ambiente Industrial, SAK izenpeturiko hitzarmenari buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eskaturiko informazioa, Artaxonako udal dermioan untiak hudoekin harrapatzeko baimenari eutsi zion Ingurugiro Departamentuko zerbitzu teknikoek emandako txostenari buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, 58/1998 Foru Dekretua, otsailaren 23koa, Zerga Bereziei buruzko abenduaren 30eko 20/1992 Foru Legea aldatzen duena, onesteko erabakia.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, 54/1998 Legegintzako Foru Dekretua, otsailaren 16koa, Nekazaritzako Finantzaketari buruzko lege mailako xedapenen Testu Bategina onesten duena.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Erabaki-proposamena aurkeztu du, gazez hornitzeko zerbitzuetan gertatu diren legez kanpoko kobraketei buruz, ikuskapen-eskubide, abonatuaren alta eta kontadorearen egiaztatze ofizialarengatik.

– Hurrengo jaun-andreek idazkia aurkeztu dute: Ana Patier Sánchez, María Carmen Artázcoz Senosiáin, Beatriz Segura Ibáñez, María Cristina Petrerena Asurmendi, Ana Isabel González Martínez, Cristina Andrés Paramio, María Villafraña Fernández, Paula Andrés Paramio, Elena Pérez Aragón, Yolanda Borrego Iriarte, María Eugenia Ayesa Saralegui, Iván Generoso Huarte Erro, Beatriz Galech Landa, María Berzal Fernández, Laura Oficialdegui Zudaire, Camino Oficialdegui Zudaire, Uxua López Comes, Jesús Iriarte Osta eta Coro Abete Bartolome. Administrazioak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

– Hurrengo andreek idazkia aurkeztu dute: María Villafraña Fernández, Elena Pérez Aragón eta Uxua López Comes. Transkriptoreak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

5ean:

– Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Olaztiko saihebideari buruzko fiskalizazio txostena.

– Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Ganbararen Lehendakariaren Ebazpena, Kontuen Ganbararen 1997ko ekitaldiko kontuak eta jardueren oroit-idazkia onesten dituena.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldearen emendakinak. Nafarroako Nekazaritza Ganbarari buruzko Foru Lege proiektua.

– Fermín Ciáurritz Gómez Foru Parlamentari jaunaren emendakina. Nafarroako Nekazaritza Ganbarari buruzko Foru Lege proiektua.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldearen idazkia. Hauxe eskatu dute: Andosillako Udalean indarrean dauden hiri-gintzako arau subsidiarioei buruzko informazioa.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldearen idazkia. Hauxe eskatu dute: Nekazaritza Politika Amankomunak aurreikusituen dirulaguntza-deialdietan parte hartzeko indarreko arauak ezarri dituzten betebeharrei buruzko informazioa.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeak aurkeztu osoko emendakina. Basa Fauna eta haren habitatak babestu eta kudeatzeari buruzko martxoaren 5eko 2/1993 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proiektua.

– Hurrengo eskolatzeko kanpainako leloei buruzko galdera, Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeak egina.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldearen emendakinak. Basa Fauna eta haren habitatak babestu eta kudeatzeari buruzko martxoaren 5eko 2/1993 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proiektua.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldearen emendakinak. Nafarroako Nekazaritza Ganbarari buruzko Foru Lege proiektua.

– Tomás Azpíroz Alcoz jaunaren idazkia, Itzul-tzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren emendakinak. Iruñerriko bidaiari-garraio publikoari buruzko Foru Lege proiektua.

– Hurrengo jaun-andreek idazkia aurkeztu dute: Mercedes Fernández de Piérola Martínez, Alfonso Carlos Santacilia Balda, José Goñi Gas-

tón, Francisco Javier Santesteban Iturralde, Angel Eransus Redín, María Jesús Pascual Cervera, Blanca Ganuza Zubiria, Ana Isabel Tarifa Malo, Arturo Iriarte García, Edurne Azanza Burusco, Aranzazu Jiménez Moreno, María Rosario Loitegui Biurrun, Margarita Moreno Fernández, Divina Pipaón Merino, Isabel Maraví Artieda, Idoia Lacalle Muerza eta Martín J. Azcárate Seminario. Administrazioak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

– Hurrengo jaun-andreek idazkia aurkeztu dute: Mercedes Fernández de Piérola Martínez, Francisco Javier Santesteban Iturralde eta Arturo Iriarte García. Transkriptoreak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

6an:

– Haurdunaldia nahita eteteari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egina.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako emendakina, Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeak Bertizi buruz aurkezturiko moziari.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren emendakinak. Errepideko hiri barruko garraio publikoa arautzen duen Foru Lege proiektua.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldearen osoko emendakina. Basa Fauna eta haren habitatak babestu eta kudeatzeari buruzko martxoaren 5eko 2/1993 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proiektua.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldearen idazkia. Hauxe eskatu du: Giza Eskubideen Batzordearen bilera, azken egunotan Tafallan atxilotu dituztenen senideen ordezkariak gertakarien berri eman dezaten.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldearen emendakinak. Iruñerriko bidaiari-garraio publikoari buruzko Foru Lege proiektua.

– Hurrengo jaun-andreek idazkia aurkeztu dute: Carmen Arguibide Pérez, Raquel Urkia Mendinueta, María Ujue Guillen Urtasun, María Olga Abinzano Urrutia, Patrick Ullate García, Felipe Moreno Borbalán, Antonia Foronda Ortiz, Edurne Otermin Arrieta, Jesús María Ustarroz Ruiz, María Teresa Vaca Guergué, Elena Luna Leoz, Lidia Aguerri Hermoso de Mendoza, Esther Eraso Goñi, María Elena Villanueva, Milagros Goñi Sanzberro,

María José Mangado Cortés, María Dolores Aramendia Latienda, Marta Diez Tanco, Natalia Pórtoles Marchite, Diana Mógica Martínez, Itziar Quintana Portoles, María Pilar San Martín Salvoch, Reyes Flamarique Erice, Ana Rosa Armendáriz Górriz, Elena Sastre Erroz, María Garciarena Otano, María del Mar Suárez Sanabria, Lina Grijalbo Lezáun, Ignacio Pitillas Sainz, Victoria Gutiérrez Gutiérrez, Ana Fernández Ruiz, José María Gómez Herrera, María Elena Larragueta Lecumberri eta Rosalía Larumbe Andueza. Administrazioak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

– Hurrengo jaun-andreek idazkia aurkeztu dute: Carmen Arguibide Pérez, Patrick Ullate García, Felipe Moreno Borbalán, Lina Grijalbo Lezáun, José María Gómez Herrera, María Elena Larragueta Lecumberri eta Rosalía Larumbe Andueza. Transkriptoreak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

9an:

– Doneztebeko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, Mendebaldeko Saharako erreferendum aske eta gardenaren aldeko erakunde-adierazpena onesteko.

– Susana Arróniz Ansorena andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– María del Mar Echaide Baigorri andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentari Taldearen idazkia. Hauxe eskatu dute: Giza Eskubideen Batzordearen lan-bilera egitea, Tafallan oraintsu atzitu dituzten gazteen gurasoen ordezkariekin.

– Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentari Taldearen emendakinak. Iruñerriko bidaiari-garraio publikoari buruzko Foru Lege proiektua.

– Uretako nahiz lurteko faunan eragina gutxitzeko behar diren arrain-mailadiak eta bestelako babesak eraiki edo hobetzeko dirulaguntzei buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina.

– Arakil ibaiaren habitata leheneratzeko aurreikusitako jarduketan garapenari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina.

– 1997an ibaiak leheneratzeko toki entitateei edo elkarte-erakundeei emaniko dirulaguntzei buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina.

– 1997an dragatze lanak eta baita ibaien ibilguen eta erreken garbitze lanak egiteko dirulaguntzei buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeak aurkeztu osoko emendakina. Errepideko hiri barruko garraio publikoa arautzen duen Foru Lege proiektua.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeak aurkeztu osoko emendakina. Iruñerriko bidaiari-garraio publikoari buruzko Foru Lege proiektua.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldearen emendakinak. Iruñerriko bidaiari-garraio publikoari buruzko Foru Lege proiektua.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldearen emendakina. Iruñerriko bidaiari-garraio publikoari buruzko Foru Lege proiektua.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Giza Eskubi-deen Batzordea biltzea, Quiroga Foru Parlamentari jaunari Araiz Flamarique jauna Iruñeko espe-txean bisitatzeko baimenik eman ez diotelako.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Lehendakari andrearen babesa, bereizkeria larria gertatu dela-koan baitago, Quiroga jaunari baimenik eman ez diotelako Araiz jauna bisitatzeko.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldearen emendakinak. Iruñerriko bidaiari-garraio publikoari buruzko Foru Lege proiektua.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andrearen emendakinak. Iruñerriko bidaiari-garraio publikoari buruzko Foru Lege proiektua.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parla-mentari Taldearen emendakinak. Errepideko hiri barruko garraio publikoa arautzen duen Foru Lege proiektua.

– Egunkari eta Aldizkari Saltzaileen Lanbide Elkarteak egindako eskaerei buruzko galdera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parla-mentari Taldeak egina.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: Giza Eskubi-deen Batzordeak bilera egitea azken egunotan Tafallan atxilotu dituztenen gurasoekin.

– Mozioa. Horren bidez Nafarroako Parlamen-tuak Etxegarateko bikoizketa dela-eta, zenbait neurri hartzen ditu, Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentari jaunak aurkeztua.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José Miguel Nuin Moreno Foru Parlamen-tari jaunak eskatutako informazioa, Nafarroako toki entitateen 96.12.31ko zorpetze-zerrendari buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentari jaunak eskatutako informazioa, Nafarroako Gobernuak eta Frantziako Pirinio Atlantikoetako Departamentuko Kontseilu Nagusiak Iruñea-Baio-na ardatzari buruz izenpetu duten hitzarmena dela-eta.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Nava-rra» Parlamentari Taldeak egindako galdera baten erantzuna, N-1 errepideak, Altsasu-Etxegarate zatian, daukan seinalizaziori buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlama-ntari andreak egindako galdera baten erantzuna, gai-tasun txikiagoa dutenak laneratzeari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Nafa-rroan aldi baterako kontraturik dauden langileei eta horietatik Foru Administrazioan daudenen kopuruari buruz.

– Ana Isabel Martín Amundarain andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Carlos Javier Nieva Zardoya jaunaren idaz-kia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Hurrengo jaun-andreen idazkiak: David Gar-cía Mendivil, Eva María Aladren Sierra, María del Mar Echaide Baigorri, María José Setuáin Urta-sun, Ana Cristina Setuáin Urtasun, José Vicente Esparza Munárriz, Magdalena Baigorri Alegre, Susana Molina Aldareguia, Ana Lujambio Eche-guia, Miguel A. Cestau Oyarzabal, Natalia García Moneo, Maite Jiménez Sanz, Iraia Huarte Martí-nez, Belén Martínez de Goñi Pascual, Idoia Mugueta López, Ana Belén Echenique Larrañaga, María Yolanda Tofiño Alba, Mónica Zarranz Gómez, Consuelo Silanes Mediavilla, María Lour-des Jiménez Cuevas, Carlos Javier Echeverría Gambarte, Ana Berruete Urzainki, María Merce-des Bobadilla Arandia, Raquel Andrés García, María Esperanza Cosin Sanz, Sergio Gil Resano,

Natividad Nagore Urriza, Laura Díaz Prieto, Rafael Eceiza Oyarzabal, Miguel Angel Irigaray Soto, María Pilar Ventura-Oteiza Vidal, María Isabel Escribano Elía, Gil Fabo Landa, María Carmen Lizarraga Lezáun, Egipto Lecumberri Zaratiegui, Cristina Saldaña Zabalegui, Pilar Jiménez Vinalva, María Nieves Orduna Donazar, Yolanda Munárriz Albistur, Concepción Gil Roanes, Belén Pérez Larrea, Gurutze Pérez Eslava, Jesús Teodoro Hernández Ortín, María Aurora Mateos Martínez, María Arantzazu Nieva Zardoya, María Concepción Gorriñan Noain, María Teresa Peteiro Osta, Ana María Ciga Romero, María José Gallastegui Aguirre, Santiago Esparza Munarriz, Gemma Clemente Tirapu eta Senorina Alcantara Ugalde. Administrariak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

– Hurrengo jaun-andreen idazkiak: María José Setuáin Urtasun, Ana Cristina Setuáin Urtasun, José Vicente Esparza Munárriz, Magdalena Baignori Alegre, Miguel A. Cestau Oyarzabal, María Mercedes Bobadilla Arandia, Rafael Eceiza Oyarzabal, María Isabel Escribano Elía, María Carmen Lizarraga Lezáun, María Concepción Gorriñan Noain, Alberto Arce Serrano, María José Gallastegui Aguirre eta Santiago Esparza Munarriz. Transkriptoreak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

10ean:

– Mozioa, Nafarroako Gobernuaren premiatzen duena Nafarroako RTVEko Kontseilu Aholkumeleari buruz zenbait neurri har ditzan, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak aurkeztua.

– Musika irakaskuntzaren beharren gaineko ikerlana egiteari eta Udal Musika Eskolen finantzazioari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andreak egina.

– Ablitasko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, Estatuko Gobernuaren premiatuz Cardenal eta Fungairiño jaunak bere karguetatik ken ditzan, alegia, Estatuko Fiskal Nagusitik eta Audientzia Nazionaleko Fiskal Buruzatik.

– Pekinen egitekoa den Nafarroako Enpresarien Erakusketa Iraunkorrari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egina.

– Mikel Lakasta Pérez-Ilzarbe jaunaren idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldearen idazkia. Hauxe eskatu dute: Herrilan Kontseilaria ager dadila, Cintruénigoko saihebidetaren gainetik zubia eraikitzeko proiektuaren berri emateko.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nekazaritza Kontseilaria ager dadila, Iparlatekin zerikusia duten hainbat gairen berri eman dezan.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Errekurtsoa aurkeztu du Lurralde Antolamenduaren Batzordeko Mahaiak bere emendekin bat tramitera ez onartzeko hartu duen erabakiaren aurka.

– Marga Gómez Miranda andreak idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Itziar Cemboráin Ramírez de Olano andreak idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren emendakina, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak Golkoko gerrari buruz aurkeztu duen mozioari.

– Hurrengo jaun-andreen idazkiak: Celia Barricart Lisarri, Esperanza González Senosiain, María Blanca Salinas Ventura, Maite Subiza Jimenez, Yolanda Iracheta Subiza, Yon Gorrotxategui Mujikak, Laura López Crespo, María Carmen López Crespo, Amparo García Trincano, Oscar Esteban Goñi, María Isabel Mauleón Goñi, Juana María Villanueva Esparza, Adolfo García Garaikoetxea, María Lourdes Mariezcurrena Elizalde, Idoia Alvarez Espatolero, María del Carmen Blanquet Muñoz, María Angeles Olcoz Samitier, Beatriz Grocin Garjon, Carmen Olazabal Rodrigo, Ione Gil Goñi, Laura Grande Lizarbe, Carmen Leoz Lacunza, Lourdes Ripa Navara, Encarna Moreno Garañut, Francisco Pérez Larrea, Myrian Cebriáin Ypas, Miren Karmele Bilbao Eguren, María Carmen Goñi Sanz de Acedo, Cristina Alzuarre Arregui, Noelia Salvade Diaz, Ainhoa Galarraga Argarate, Pedro Leza Martínez, María Yolanda Ayesta Zardoya, María Carmen Azcona Morentin, Francisco Javier Muro Ugalde, Montserrat Vidal Llargués, Amaia Huarte Olaz, Joaquina Larramendi Echaide, Eva María Pereda Pérez, María Belén Del Barrio Morales, Marta Esther Jaso Esáin, Francisco Javier Jaso Esáin, María Pilar Pagola Bueno, Eliana Pérez Larraz, Jesús Igea Jiménez, María Teresa Ibañez San Miguel, María Aranzazu Chueca Abril, María Pilar Tellechea Sagaseta, María Teresa Urzainqui Saroe, Olivia Montesinos Zabalza, María Carmen Azanza Ilzarbe, Miren

Koruko Jaca Amundarain, Yolanda García Moreno, Silvia Ochoa Garraza, María Asunción Goyeneche Haro, Manuel Lario Fuertes, María Paz Montero Garrido, Juana María Ayestarán Bella, Lucía Sarasa Amatriáin, Beatriz Iracheta Madoz, Amaya Lázcoz Lopetegui, María Cristina Zaratiegui Tellechea, María Teresa Pinillos Salvador, María Pilar Zubiría Larráyoz, Luis Jiménez Buñuales, Ana Belén Gironés Aizpén, Ana María Santengracia Poza, Isabel Lejardi Saldías, María Pilar Gay Vitoria, Juan Vallejos Huesa, Raquel Jiménez Ayllón, Juana María Urrutia Alberro, María Jesús Elizondo Iribarren, María del Mar Moreno Arce, Juana María Lesaca Eseverri, María del Mar Valdés Arpa, Ana Isabel Fernández de las Heras González, Ana Morales Goldáraz, Nieves Tolosana Bazán, Eukene Santesteban Saldise, María Leonor Bergerandi, María Dolores Andueza Pérez, Margarita Del Peral Castillejo, Nerea Moreno Macuso eta Rosa Galbete Martinicorena. Administrariak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

– Hurrengo jaun-andreen idazkiak: Lourdes Ripa Nava, Encarna Moreno Garalut, Carmen Leoz Lacunza, Francisco Pérez Larrea, María Belén Del Barrio Morales, María Pilar Pagola Bueno, Eliana Pérez Larraz, María Asunción Goyeneche Haro, María Cristina Zaratiegui Tellechea, María Teresa Pinillos Salvador, Luis Jiménez Buñuales, Ana Belén Gironés Aizpén, Isabel Lejardi Saldías, María Pilar Gay Vitoria, Raquel Jiménez Ayllón, Juana María Urrutia Alberro eta María Jesús Elizondo Iribarren. Transkriptoreak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

11n:

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Lurraldearen Antolamenduko Departamentuak Itoizko urtegiari buruz antolatu zuen inkestaren emaitzen dokumentazio osoari buruzko informazioa.

– María Carmen Beltrán de Lubiano González de Durana andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– José María Berradre jaunaren eta beste batzuen idazkia, Udaleko administrazioaren egoeraren berri emateko.

– Tracasako langileei bidalitako posta-komunikazioei buruzko galdera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak egina.

– Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentariaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nafarroako Gobernuaren menpeko organismoek eta Vianako Printzea Erakundeak Alde Zaharreko argien kokapenari buruz egin dituzten txostenen gaineko informazioa.

– Mozioa, Nafarroako Gobernuaren premiaz duena Nafarroako autonomia fiskala eta finantzariora aintzat har dezan, «Nafarroako Demokratikaren Elkargunea» Parlamentari Taldeak aurkeztua.

– Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentariaren idazkia. Hauxe eskatu du: Industria Departamentuak egin duen txostenari buruzko informazioa, Iruñean kongresuetarako jauregia egitea bideragarri ote den.

– DBHrako hitzartutako zentzuen gaurko egoerari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak egina.

– Aintzane Belamendia Alegría andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Lizarrako Udaleri buruzko fiskalizazio txostena eta Osasun garraio publikoaren lehiaketa esleitzeko prozedurari eta ituna egiteko erari buruzko fiskalizazio txostena.

– Miren Eburne Balanzategui Azcoaga andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Aintzane García Andueza andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Iruñeko Probintzia Auzitegiaren idazkia. Harekin batera, ofizioa, hauxe eskatuz: egiaztagiriak, 1988 eta 1994 urteen bitartean Nafarroako Parlamentuak administrazio-espediterik izapidatu ote duen, herrilanak esleitzerakoan balizko arau-hausteak direla-eta.

– Mozioa, Nafarroako Gobernuaren premiaz duena Aceralia Taldeko lanpostuak mantentzeko behar diren urratsak eman ditzan, «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeak aurkeztua.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentariaren idazkia. Harekin batera, erabaki-proposamena, azken atxilotetek Tafallan sortu duten giroari buruzkoa.

– Hezkuntza eta Kultura Kontseilariaren idazkia. Harekin batera, Nafarroako unibertsitatez besteko hezkuntza-sistema aztertzeke Batzorde Bereziak eskaturiko informazioa

– Nafarroako Ikasle Abertzaleak-en idazkia. Hauxe eskatu dute: Nafarroako unibertsitatez bes-teko hezkuntza-sistema aztertzeko Batzorde Berezian parte hartzea.

– Karen Kildal Oquiñena andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– María Teresa Iribarren Larrea andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Hurrengo jaun-andreen idazkiak: Dolores Camacho Corbillo, Celia Huarte Bronte, Cristina Alonso Cortajarena, Carlos Arguibide Pérez, Raquel Bujanda Perales, Francisco Javier García Ceberio, Lourdes Fernández Cerezo, Jerusalén Sola Jimeno, José Javier Lasa Zabalza, María Rosario Alonso Salvador, Txaro Guijarro Beaumont, Encarna Andía Martínez, María Jesús Pérez de Ciriza Pejenaute, Ana Rosa Elizalde Vizcay, Javier Marrodán Gómez, Sara Torres Lizasoain, María Luisa Torres Lizasoain, María Yolanda Bermejo Perera, María Elena Goñi González, María Lourdes Varela Oña, María Inés Urbiso Fonseca, María Elba Ochoa Larraona, Sara Zabalza Arjol, María Eugenia Mayora Istilart, Regina Sagéés Blázquez, María Victoria Sanz Nalda, Pedro José Domínguez Asiáin, Inmaculada Otermin Echarri, Camino Gutiérrez Serrano, Estíbaliz Delgado Puente, Laura Palomo Vilariño, Marimar Gutierrez Serrano, Francisco Javier Olaiz Zoroquiain, María Isabel Arrechea Irigoyen, Monserrat Fernández Álvarez, Álvaro Buldaín Pérez, Aintzane García Andueza, Ana Cristina Urrizburu González, María Milagros Urrizburu González, Celia De Vicente Semberoiz, Inmaculada Fernández de las Heras Ichaso, Soledad Bueno Macaya, María Angeles Garayoa Ojer, Yolanda Lopez Vitas, Nora Bru Pascal, Ana Teresa Azcona Lasheras, Nuria Gallego Bargadá Daniel Diez de Ure Eraul, Idoya Fajardo Arrondo, Alicia Eguzquiza Lizarraga, Alicia Fonseca Galdeano, Marta Irala Elizalde, Dña. Elena Hernández Soria, Eva Hernández Soria, Marina Amigot Larraz, Félix Angel Cermeño Alonso, Raquel Andueza Balliriain, Jaione Iturzaeta Barnó, Marta Pérez de Albéniz Crespo, María Alcira Otano Iturri, Gloria María Alcate Moriones, María Luisa Maisterra Elizalde, Susana Eslava Sotes, María Jesús Azcona Domench, Beatriz Benito Napal, María Emma Aparicio Agreda, Almudena Chivite Cristóbal, Verónica Arrondo Lafraya, Ana María Hernandezena Aguirre, María José Reta Muruzábal, Gorka Bueno Urricelqui, Isabel Arcón Alzórriz, Carmen Artoleta Elizondo, Ana María Delgado Delgado, María Lourdes Senar Larraza, Marta Ureta Castro, Javier Fermín

Erro Elcano, Inmaculada Tajadura Plano, María Cristina Tres Rubio, Esther Azcona Domench, Anuska Esain Nicuesa eta Ignacio Ortiz Lizarraga. Administrariak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

– Hurrengo jaun-andreen idazkiak: Dolores Camacho Corbillo, Celia Huarte Bronte, Raquel Bujanda Perales, María Rosario Alonso Salvador, Txaro Guijarro Beaumont, Encarna Andía Martínez, María Yolanda Ayesta Zardoya, Ana Rosa Elizalde Vizcay, Sara Torres Lizasoain, María Luisa Torres Lizasoain, María Elena Goñi González, María Lourdes Varela Oña, María Eugenia Mayora Istilart, Rosa Galbete Martincorena, Aintzane García Andueza, Celia De Vicente Semberoiz, Ana Teresa Azcona Lasheras, Nuria Gallego Bargadá Daniel Diez de Ure Eraul, María Isabel Mauleón Goñi, Alicia Eguzquiza Lizarraga, Alicia Fonseca Galdeano, Gloria María Alcate Moriones, María Luisa Maisterra Elizalde, Almudena Chivite Cristóbal, Verónica Arrondo Lafraya, María Lourdes Senar Larraza, Marta Ureta Castro, Inmaculada Tajadura Plano, Javier Fermín Erro Elcano eta Anuska Esain Nicuesa. Transkriptoreak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

12an:

– Ana Isabel Mariezcurrena Baleztina andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Santacarako Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, Umeen Eskubideei buruzko Erakunde Adierazpena onesten duena.

– Joxe Martín Lertxundi Galarraga jaunaren idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– M. Asunción Ariztegui Iturbe andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Ane Goicoechea Dieguez andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Arantza Galdeano Zubeldía andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldearen idazkia. Hauxe eskatu dute: Nafarroako Gobernuko Lehendakaria ager dadila, Senatua autonomien ganbara bihurtzeko

proiektua dela-eta, Gobernuak duen iritziazen berri eman dezan.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldearen idazkia. Hauxe eskatu dute: lan-bilera, Gobernuak Oteiza Fundazioan duen ordezkariarekin.

– Juan Miguel Urdíroz Pérez jaunaren idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Nafarroako Unibertsitate Publikoaren idazkia. Harekin batera, Nafarroako Unibertsitate Publikoaren urte aniztetako programazioari buruzko txostena.

– Clara Celayeta Elzaurdia andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Iñigo Belasko Dañobeitia jaunaren idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Miren Terese Jaio Atela andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Xabier Orube Elizagoyen jaunaren idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José Miguel Nuin Moreno Foru Parlamentari jaunak eskatutako informazioa, toki entitateen zorpetze-tasari buruzkoa, aurretik bidalitako dokumentazioa osatzeko.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Zolinan proiektatutako "Hiri bioklimatikoa" delakoari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Xabier Vélez Medrano Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Nekazaritza Ganbaren arloan lekualdatutako langileek dituzten eginkizunei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak egindako galdera baten erantzuna, lurzatien baterakuntza-espeditente zenbaitzuen ebazpenari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, "Rioja" jatorri izendapenari eta bere Kontseilu Arauemai-leari dagokienez, lankidetzat hitzarmenerako proiektuei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak eskaturiko informazioa, Nafarroako Gobernuak 1996 eta 1997an egin dituen iritzi-inkestei buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak eskaturiko informazioa, Nekazaritza Politika Amankomunak (PAC).aurreikusitako dirulaguntza-deialdietan parte hartzeko indarreko arauak ezarri dituzten betebeharrak buruzkoa.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Gas Navarrak ikuskapen-eskubide, abonatuaren alta eta kontadorearen egiaztatze ofizialarengatik kobratutako zenbatekoak itzultzea eskatuz Industria Departamentuari aurkeztu zaizkion erreklamazio-kopuruari buruzko informazioa.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nafarroako udal bakoitzak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga dela-eta egiten duen ekarpenaren zerrendari buruzko informazioa.

– Ezkaba kanpineko errentamendu-kontratuari buruzko galdera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak egina.

– María Lucía Olóriz Landa andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Amaia Gómez Aldaz andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, zeinaren bitartez Justizia Jauregia, Probintzia Auzitegia, deritzon eraikuntzaren giltzak Nafarroako Parlamentuari ematen dizkion, bidezko ondorioetarako.

– Nafarroako "Comisiones Obreras"en idazkia. Bilera eskatu du, administrari lanpostu baterako lekualdatze-lehiaketaren deialdia aldatu daitekeen aztertzeko.

– Ander Arana Bareño jaunaren idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Ana Isabel Sagasti Azparren andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Itziar Iturriria Meoki andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeko zerrendan sartzeko.

– Ana Isabel Alduntzin Navarro andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Iñaki Berzal Barbarin jaunaren idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: Nafarroako Parlamentua apirilean Saharara eginen den bidaian izatea.

– Hurrengo jaun-andreen idazkiak: Ana Isabel Mariezcurrena Baleztena, Emma Azcona Urrutia, Jesús María Quesada Hilinger, Alberto Grande Burdiel, José Ramón Reguerio Vaquero, David Escalada Yanguas, Miguel M. Fornies Abadía, José Javier Valencia Casi, Cristina Montes Trincado, María Carmen Ayensa Martínez, Maite Montes Trincado, Begoña Cerqueira Montes, María Victoria Adot Baztán, María Dolores Carrique Iribarne, María Josefa Iñigo Alava, Cristina Miranda Ostiz, Susana Casimiro Ilincheta, Iciar Artazcoz Guereñu, Cristina Garza Salanueva, María Rosario Sanz Yábar, Beatriz Arrastia Larrión, Irene Cueli Anchaño, Izaskun Larráyoiz Oyarzun, Inmaculada Foronda Ortiz, Amaya Autor Tejada, Raquel Sanz Boillos, María Pilar Blanco Canduela, María Angeles Herrero García, María José Herrero de la Nava, María Luisa Otermin Solano, Angel Luis Gómez Manrique, Ana Isabel Bacaicoa Oroz, Itziar Villanueva Bergara, María Reyes Mendia Valencia, Jesús Javier Jiménez Pastor, Clara Celayeta Elzaurdia, Sandra Villanueva Esain, María Angeles Pérez Colás, María Carmen Oiza Sagardoy, Amaya García López de Arana, Pedro Miguel Egéi Aguerre, Izaskun Egéi Aguerre, María Carmen Pardo Balliriain, Pedro María Janices Rodríguez, Catalina Chamizo Peña, Diana Rebull Monteagudo, Mirian Elarre Elizondo, Carlos Gutiérrez de la Cruz, Mercedes Nieto Sáinz, Inmaculada Medrano Pérez, Isabel García Sánchez, Aurkene Zaldua Azurmendi, Enrique Arizaleta Primo, Guadalupe Malumbres Aldave, Clara Alfaro Erice, Izaskun López Abaigar, Sara Aznarez Jiménez, María Lucía Olóriz Landa, Crisitna Goñi Iriarte, Ana Jesús Ariz Larrainzar, María Rosario Ariz Larrainzar, Lidia Eder Irisarri, Ana María Pérez Muñoz, María Luz Razquin Calvo, Hernán Goñi Ruiz, Blanca Esther Marqués Andrés, Carolina Echeverría Amatriáin, Elena Pérez Huici, Carmen Lacunza Astiz, María Puy Oroz Echarri, Ana Belén Ansa Torres, María Carmen Torres Ibañez, Amaya Alcelay Llano, Ascensión Galán Sevilla, Ana Beroiz Beorlegui, Natalia Bronte Lacunza, Fernando Mauleón Antonio, Asunción Larrea Huarte, Ana Iriarte Zancajo,

María Rosa Goñi Esquiroz, María Rosa Jiménez Marqués, Idoia Martínez de Sabarte Capanaga, María Jesús Huici Urmeneta, María Carmen Echeverría Ayerra eta María Rosario Echagée Alcalde. Administrariak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

– Hurrengo jaun-andreen idazkiak: Jesús María Quesada Hilinger, David Escalada Yanguas, María Victoria Adot Baztán, Cristina Miranda Ostiz, Iciar Artazcoz Guereñu, Raquel Sanz Boillos, María Reyes Mendia Valencia, Clara Celayeta Elzaurdia, Sandra Villanueva Esain, María Carmen Oiza Sagardoy, Amaya García López de Arana, Carlos Gutiérrez de la Cruz, Isabel García Sánchez, Guadalupe Malumbres Aldave, Cristina Alonso Cortejarena, María Lucía Olóriz Landa, Ana Jesús Ariz Larrainzar, María Rosario Ariz Larrainzar, Blanca Esther Marqués Andrés, Carolina Echeverría Amatriáin, Elena Pérez Huici, Fernando Mauleón Antonio, Ana Iriarte Zancajo, María Rosa Goñi Esquiroz, María Jesús Huici Urmeneta eta María Carmen Echeverría Ayerra. Transkriptoreak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

13an:

– Miren Itziar Alcelay Alberdi andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Olga Urmeneta Marín andrearen idazkia. Soldataren aurrerakina eskatu du.

– Eusko Legebiltzarreko Lehendakariaren idazkia. Hauxe jakinarazi du: Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak onetsi zuen erakunde-adierazpena, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egitekoa, jaso duela.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, "Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga eraberritzeko neurriak aztertu eta proposatzeko Batzordea"k Ekonomi eta Ogasun Ministerioarentzako egin duen txostenaren kopia.

– Angel Barandiaran Arteaga jaunaren idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatzeke zerrendan sartzeko.

– Fermín Ciáurritz Gómez Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Lehendakari-tza Kontseilariaren agerraldia, Nafarroak trafiko arloko eskumenak bereganatzearen inguruko hainbat gairen berri eman dezan.

– Etxe langileen gizarte- eta lan-aurrerabidea sustatzeko aurreikusitako jarduketei buruzko gal-

dera, Xabier Vélez Medrano Foru Parlamentari jaunak egina.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldearen idazkia. Hauxe eskatu du: Osasun Kontseilariaren agerraldia, “medicamentazo” deritzonaren inguruan Nafarroako Parlamentuak hartu erabakia betetzeko burutu dituen jarduketan berri eman dezan.

– Hurrengo jaun-andreen idazkiak: Ana Novas Claver, Carmen Iriarte Ayestarán, Consuelo Pérez Malo, Jorge Teira Lon, Aurora Ranedo Solana, María Teresa Coloma Lopez, Izarne Beraza Elizondo, María Victoria García Muro eta Yolanda Solis Palacios. Administrariak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi dute.

14an:

– Mozioa, Hezkuntza Departamentua premia-tzen duena Derrigorrezko Irakaskuntzaren ondoko Eskola Mapa bat bidal dezan, «Socialistas del Parlamento de Navarra» eta «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeek aurkeztua.

16an:

– Tuterako udalaren dantza taldearentzako laguntzei buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andrearen egina (21. or.).

– Nafarroako Jaialdien programazioari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermej Foru Parlamentari andrearen egina (22. or.).

– Iruñeko kongresu jauregia-entzute giko erakuntzaren eta kudeaketaren balizko pribatizazioari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andrearen egina.

– Agurtzane Legarreta Aguirre andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrendan sartzeko.

– Mikel Echevarría Arana jaunaren idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrendan sartzeko.

– María Juncal Araquistain Alcain andrearen idazkia. Administrariak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi du.

– Rocío Viamonte Serrano andrearen idazkia. Administrariak, administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketan parte hartu nahi du.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Lehendakaitza Kontseilariaren agerraldia, Foruzaingoaren Tuterako koartelaz eta Foruzaingoaren Antolamendu eta Eginkizunei buruzko Plan Zuzentzailearen berri eman dezan.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren emendakina. «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eraberritzeaz aurkezturiko mozioari.

– Iñigo Bekasko Dañobeitia jaunaren idazkia. Harekin batera, itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrendan sartzeko merezimenduak aurkeztu ditu.

– Iosune Irabien Marigorta andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrendan sartzeko.

– Aitziber Gabikaetxebarría Goikoetxea andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrendan sartzeko.

– Begoña Idigoras Gandarias andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrendan sartzeko.

– Estivaliz Astigarraga Celaya andrearen idazkia. Itzultzaileak administrazio izaeraz eta aldi baterako kontratatze zerrendan sartzeko.

– Etxauriko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, eskualdeko garraio publikoari buruzkoa.

– Cadizko Probintzia Diputazioaren idazkia. Harekin batera, Espainiako oliba-nekazarien interesak Europako Batasunaren aurrean defendatzeari buruzko Proposamena onartzeko Erabakia.

– Senideak-en idazkia, presoen eta haien senideen kontrako hainbat jarduera salatzeko.

– Murtziako Eskualde Biltzarraren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, Mendebaldeko Saharako autodeterminazio-erreferendumari buruzko erakunde-adierazpena onesteko Osoko Bilkuraren erabakia.

– Gaztela-Mantxako Komunitateen Juntaren idazkia. Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpena jaso dutela aditzera emanez.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldearen emendakina. Bertiz eta hango pagadiari buruz aurkeztu mozioaren gainekoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Errepide-azpiegituren arloko lankidetzarako hitzarmena, Errioxako Autonomi Erkidegoaren eta Nafarroako Foru Komunitatearen artekoa.

– Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentariaren idazkia. Hauxe eskatu du: Iruña-Jaka-Huesca lotuko dituen errepide handiaren aurreko azterketa idazteko protokoloari buruzko informazioa.

– Mendillorri bereizketa espedienteari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak egin.

– Zentro publikoetan “Zentroko Proiektu Linguistikoa”ri buruz informazio-hitzaldiak emateari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egin.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Hauxe eskatu dute: Herrilan Kontseilariaren agerraldia, Ziordiko azpiko pasabidea dela-eta egin diren gestioen emaitzen berri eman dezan.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: txosten juridikoa egin dezatela, Pirinio Atlantikoetako Kontseilu Nagusiko Buruarekin izenpeturiko “Nafarroa eta Frantziaren arteko harrera handiko garraio-ardatza ezartzeko egokitasunaren azterketa kontratazeko mugaz gaindiko hitzarmena”k Nafarroako Parlamentuaren aurreko baimena behar ote duen.

– Patxi Zabaleta Zabaleta Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: ELA eta LAB sindikatuetakoa ordezkariekin lan-bilera egitea, lanaren eta aberastasunaren banaketaz dituzten proposamenen berri eman dezaten.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldearen idazkia. Hauxe eskatu dute: Nafarroako Aurrezki Kutxak egun duen kontseilari bakoitza izendatzeko Nafarroako Gobernuaren dokumentuei buruzko informazioa.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldearen idazkia. Hauxe eskatu dute: Nafarroako zerga-estatistikei eta Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren udal banaketari buruzko informazioa.

– Senideak-en idazkia. Hauxe eskatu diote Lehendakariari: Frantziako agintariek Espainiako entregatu dieten Beaumont Barberena jaunaz ardura dadila.

17an:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak egindako galdera baten

erantzuna, Nafarroako Gobernuko Prentsa Zerbitzuaren euskararen erabilerari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Francisca Catalán Fabo Foru Parlamentari andreak egindako galdera baten erantzuna, Administrazio publikoetako langileen eskubide pasiboen erregimena arautzeari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Estatu mailan farmazia-faktura gutxitzeko berrikita hartu den akordioak Nafarroan izanen duen eraginari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, María Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andreak egindako galdera baten erantzuna, Medikuntza espezialitate batzuetako kontsultak emateko dagoen atzerapenari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Reina Sofia Ospitaleko mantenimendu zerbitzuko langileen kontratuari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak egindako galdera baten erantzuna, Famili Orientazio eta Sexu Hezkuntzako Zentroetan, basektomia zerbitzuko itxaron zerrendei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeak egindako galdera baten erantzuna, haizerrota parkeak eraikitzeke izapidegintza-espedienteei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Errepideak zaintzeko zenbait lan esleitzeko irizpidei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak egindako galdera baten erantzuna, Europako Batasunak Nafarroari emaniko laguntzei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Ekonomi Zuzendari Nagusiaren ebazpenak eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren Foru Agindua, azken urtarri-otsailetakoa aurrekontualdaketei baimena emateari buruzkoak.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak eskatutako informazioa, 1997an zehar

enpresei emandako dirulaguntzei buruzkoa, departamentuen, nori eman zaionaren eta edukia-
ren arabera.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak eskaturiko informazioa, 1997an zehar enpresei emandako dirulaguntzen zerrendari buruzkoa.

– «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentari Taldearen emendakina. «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eraberritzeaz aurkezturiko mozioari.

– Mozioa. Horren bidez Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuaren premiaz duen Haur Hezkuntzako lehenengo zikloa garatzeari ekin diezaion, Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentari Taldeak aurkeztua.

– Arte-monumentuak zaharberritzei buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egina.

– Andrés Basterra Layana Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nafarroako Gobernuaren eta Promotora Edificios Urbanos, SA (Preursa)ren arteko hitzarmenari buruzko informazioa.

– Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentari Taldearen emendakina. «Socialistas del Parlamento de Navarra» eta «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeek Derrigorrezko Irakaskuntzaren ondoko Eskola Mapa bat bidaltzei buruz aurkezturiko mozioari.

– Andrés Basterra Layana Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nekazaritza Kontseilaria ager dadila, Nekazaritza Ministroarekin izandako alor-hitzaldian erabilitako gaien berri eman dezan.

– Foru Lege proposamena, eskubide sozialen gutun baterako, Vicente Duque Alonso jauna buru duen Batzorde Eragile batek aurkeztua.

– Erronkari ibarreko Batzar Nagusiaren idazkia, Erronkari ibarra bisitatzeko gomita luzatuz.

– Nafarroako Museoari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak egina.

18an:

– Zaharberritze lanak egiteko laguntzak edo dirulaguntzak emateari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak egindako galdera baten erantzuna, Jakako errepidea Noaingo zeharbidearen ondoan egokitzeko lanen egoerari buruzko.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak egindako galdera baten erantzuna, Musika-taldeentzako lokal egokiak jartzeari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Foruzaingoaren Tuterako Koartelaren eraikitze proiektua zein fasetan dagoen itauntzen duenari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Francisca Catalán Fabo Foru Parlamentari andreak egindako galdera baten erantzuna, Osasun zentroetako haur/pediatra ratioari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, María Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andreak egindako galdera baten erantzuna, Elkarkide eta Tasubinsa zentro okupazionaleri emaniko dirulaguntzei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Xabier Vélez Medrano Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Siloak eskualdatzei buruz eta haien hirigintza antolamenduko planetan katalogatzeari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, María Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andreak egindako galdera baten erantzuna, Agedna enpresaren grebak kalteturiko gutxitze psikikoko pertsonen arreta bermatzeko Gizarte Ongizate Departamentuak aurreikusi dituen neurriei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak eskaturiko informazioa, Aranguren-Mutiloagotiko arau subsidiarioak hainbat unitate-tan aldatzeko espedienteari buruzkoa (690/97 Foru Agindua).

– Kantabriako Eskualde Biltzarren idazkia. Harekin batera, Biltzarreko Mahaiaren erabakia, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpenari buruzkoa.

– Asturiasko Printzerriko Batzar Nagusiaren idazkia. Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpena jaso dutela adierazteko.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak idazkia. Hauxe eskatu du: joan den

otsailaren 3an musika-taldeei buruz aurkeztu zuen idatzizko galdera ahozko bihurtzea.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: otsailaren 10ean tramiterako onartu zuten idatzizko galdera, Gizarte Ongizate Departamentuak egindako zahar etxe baten emakidari buruzkoa, ahozko galdera bihurtzea.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andrearen idazkia. Bolondres lanari buruzko Foru Lege proiektuaren irizpenari aurkeztu zaizkion emendakinei Osoko Bilkurarako eusteko.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldearen idazkia. Bolondres lanari buruzko Foru Lege proiektuaren irizpenari aurkeztu zaizkion emendakinei Osoko Bilkurarako eusteko.

– Xabier Vélez Medrano Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: aniztasun biologikoa zaindu eta modu eramangarrian erabiltzeko nafar estrategia lantzeko oinarriei buruzko informazioa.

– Euskal Herrian Euskaraz-en idazkia. Administrazio eta transkriptoreen administrazio-kontratazioarako deialdietan euskara merezimendutzat sartu ez izanari buruzkoa.

– Euskal Herrian Euskaraz-en idazkia. TVEk Nafarroan eginen duen programazio-zabalkuntzan izan den euskarazko programazioari buruzkoa.

– Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Sakanako autobideko desjabetzapenei buruzko fiskalizazio txostena.

– Mozioa. Horren bidez Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du etxebizitza bioklimatikoak sustatzeari buruzko plan bat bidal dezan, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak aurkeztua.

– Basa fauna eta haren habitatak babestu eta kudeatzeari buruzko martxoaren 5eko 2/1993 Foru Legea ez betetzegatik zehapenari buruzko galdera, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak egina.

– Ugatzari buruzko bileran Nafarroako Gobernuak ez parte hartzeari buruzko galdera, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak egina.

– Oltza Zendeako Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, Hondakin Berezien Plan Kudeatzaileari buruzkoa.

– Xabier Aristeguieta Oquiñena jaunaren idazkia. Hauxe jakinarazi du: itzultzaileak, euskara teknikariak, administrazio izaeraz eta aldi batera-

ko kontratatzeko zerrenda egiteko lehiaketa-oposizioari dagokion hauta-prozesuan parte hartzeari uko egiten diola, Araubide Juridikoari eta Guzien-dako Administrazio Prozedurari buruzko Legeko 28. artikulua aurreikusitakoen arteko bat betetzen duelako.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Osasun Kontseilariaren agerraldia, Nafarroako Gobernuak “medicamentazo”az izan den jarreraren berri eman dezan.

20an:

– María Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andrearen idazkia. Bolondres lanari buruzko Foru Lege proiektuaren irizpenari aurkeztu zaizkion emendakinei Osoko Bilkurarako eusteko.

– María Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: Gizarte Ongizate Kontseilariaren agerraldia, Nafarroan gaitasun gutxiago duten pertsonen arreta egitearekin zerikusia duten hainbat gairen berri eman dezan.

– Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Iberdrola eta Hidrocantábrico enpresek Castejónen egin nahi dituzten ziklo konbinatuko zentraleri buruzko informazioa.

– Axel Baumgart jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: aurreko idazki batean egin zituen galderei erantzuna ematea.

– Andaluziako Parlamentuaren idazkia. Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpena jaso dutela jakinarazteko.

21ean:

– Ibaletako ekosistemak kontserbatzeko eta kudeatzeko Foru Lege proiektu bat Parlamentuari igortzeari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina.

– Lotzako putzua babesturiko naturgune gisa deklaratzeko espedienteak hasi zezan Nafarroako Gobernua premiatzen zuen erabakia betetzeari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina.

– Nafarroako naturguneei eta habitatei buruzko Planaren prestaketa dela-eta, Ingurugiro Departamentuak buruturiko lanei buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina.

23an:

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: Erronkari ibarreko Batzar Nagusiak Larra-Belagoa bisitatze-ko egin duen gomita onartzea.

– Muruzabalgo Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, Iruñerriko bidaiari-garraio publikoari buruzko Foru Lege proiektuari buruzkoa.

– Eusko Jaurlaritzako Lehendakariaren idazkia, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpena jaso dutela aditzera emanez.

– Senatuaren idazkia. Harekin batera, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpenari buruzko Mahaiaren erabakia.

– Galiziako Parlamentuaren idazkia, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpena jaso dutela aditzera emanez.

– Minusbaliatuen lan-integrazioarako egitarauen barnean Nafarroa sartzeari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andreak egina.

– Iñaki Miguéliz Garcés jaunaren idazkia, itzul-tzaileen deialdirako aurkeztu zuen aurreko idazkia zuzentzeko.

– María Eugenia Mayora Istilart andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: administrari- administrazio-kontratazioarako aurkeztu zuen eskabideari ziurtagiri bat eranstea.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Herrilan Kontseilariaren agerraldia, N-113 errepidea eta NA-160 eskualde-errepidearen gurutzaketan sortutako arazo- berri eman dezan.

– Artaxonako Udalaren idazkia. Nekazaritza Batzordeari gomita luzatu dio lurzati-kontzentrazioaren obrak ikus ditzan.

24an:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak egindako galdera baten erantzuna, Zaharrentzako egoitza Betelun jartzeko egin den esleipenari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak egindako galdera baten erantzuna, Foruzaingoaren prestaketaren kostuari buruz.

– Foru Lege proposamena, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 136. artikulua aldatzen duena, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak aurkeztua.

– Kanarietako Parlamentuaren idazkia. Harekin batera, Parlamentuko Mahaiaren erabakia, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpenari buruz.

– Parlament de les Illes Balears-en idazkia. Harekin batera, Parlamentuko Mahaiaren erabakia, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpenari buruz.

– Herrikoa Federazioaren idazkia. Harekin batera, Hezkuntza Erreformatarako Batzorde Berezirako ekarpenak.

– Doktoretza ikastaroak egiteko eta ikerketarako gaitasun ziurtagiria lortzeko dirulaguntzen programari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andreak egina.

– Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da olioak erregai bezala erabiltzeari buruz neurriak har ditzan, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak aurkeztua.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Mutualitateari ordaindu kuotak eta, orobat, eskubide pasiboak itzultzea.

– ELA Irakaskuntzaren idazkia, Hezkuntza Erreformatarako Batzorde Bereziaren lan-planari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Hauxe eskatu du: Parlamentuan agertzea, animalien osasunak Europako Batasunean dituen arazo- berri emateko.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, "Ingurugiro auditoretzak" kontusailaren betetze-mailari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, "Lurzorua eta etxebizitza erosi eta sustatzea" izeneko 93002-5 kontusailaren betetzeari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Errioxako lurraldean hondakin toxiko eta arriskutsuetarako zabortegei bat egiteko proiektuak duen koka- penari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Aranguren eta Egues artean proiektatu den hiri bioklimatikoari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak egindako galdera baten erantzuna, etxebizitzak erosteko laguntzei buruzko arauak aldatzeari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, “Hirigune historikoak birgaitzeko eta horien leheneratzea finantzatzeko bulegoetarako dirulaguntzak” aurrekontu-kontusailaren betetze-mailari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, etxebizitza eta bereoneratzeari buruzko kontusailen aurrekontu-betetzeari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, María Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andreak egindako galdera baten erantzuna, batxilergoari eta prestakuntza zikloei dagokien hezkuntza-eskaintzari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Pedro María Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Corellan garbitegi industrial bat jartzeari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, N-232 errepideko Castejón-Tutera zatiaren trafikoari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak eskatutako informazioa, hainbat zerga direla-eta 1997ko dirubilketari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak eskatutako informazioa, Izpegi eta Orbaitzeta bitartean Pirinioak zeharkatuko dituen errepidearen bideragarritasun-azterketa kontratazeko izenpetu duten hitzarmenari buruz.

– Aitzoingo bidegurutzeari buruz hartutako neurriei buruzko galdera, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak egina.

– Esako Udaleko zenbait Erabakien aurka egiteari buruzko galdera, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak egina.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: lanbilera Nekazaritza Kontseilariarekin, gure Komunitateko animalien osasun-egoeraren berrin eman dezan.

25ean:

– Eguneratzeko eskubidea duten pentsioei jarritako mugaren ondorioei buruzko galdera, «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeak egina.

– Zenbait herritan untxien superpopulazioak eragindako kalteei buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu die Mahaiari eta Bozeramaileen Batzarrari: Lurraldearen Antolamendu Batzordea Bardeetako Batzarra-ekin bilera egitea, azken honek eskatua.

– Nafarroako Gobernuaren babesean dauden nerabeei buruzko galdera, Jesús Javier Arteaga Olleta Foru Parlamentari jaunak egina.

– Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentariaren idazkia. Hauxe eskatu du: Oteiza Fundazioari buruzko informazioa.

– Berriobetiko Kontzejuaren idazkia. Harekin batera, Iruñerriko bidaiari-garraio publikoari buruzko Foru Lege proiektuaren gaineko erabakia.

– Ballariaingo Kontzejuaren idazkia. Harekin batera, Iruñerriko bidaiari-garraio publikoari buruzko Foru Lege proiektuaren gaineko erabakia.

– Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Nafarroako Parlamentuko 1997ko Kontu Orokorrei buruzko aholkularitza-txostena.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Kontseilaria ager dadila, behi eta zerri azienden berri emateko.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren agerraldia, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren berri emateko.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldearen idazkia. Hauxe eskatu du: Hezkuntza eta Kultura Kontseilariaren agerraldia, Jorge Oteiza Fundazioaren hainbat daturi buruzko informazioa emateko.

26an:

– Zenbait naturgune mugatze eta mugarrizteari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egina.

– Fidantzen kobrantzak arautzeari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egina

– Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernuaren premiatzen da EHNE nekazari sindikatuari dirulaguntza bat emateko behar diren fondoak bideratu ditzan, «Nafarroako Demokraten Elkargunea» eta «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeek eta Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak aurkeztua

– Aragoiko Gorteen idazkia. Harekin batera, Mahaiaren erabakia, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpenari buruzkoa.

– Madrilgo Biltzarraren idazkia. Harekin batera, Mahaiaren erabakia, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpenari buruzkoa.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren emendakina, hurrengoari buruzkoa: Mozioa, Hezkuntza Departamentua premiatzen duena Derrigorrezko Irakaskuntzaren ondoko Eskola Mapa bat bidal dezan, «Socialistas del Parlamento de Navarra» eta «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeek aurkeztua.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak idazkia. Hauxe eskatu du: Hezkuntza Kontseilariaren agerraldia, Gobernuak Sakanarako duen hezkuntza-planteamenduaren berri eman dezan.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak idazkia. Hauxe eskatu du: lan bilera egitea Hezkuntza Batzordearen eta Sakanako Prestakuntza Batzordearen artean.

27an:

– Elgorriagako Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, Mendebaldeko Saharako erreferendum aske eta gardenaren aldeko erakunde-adierazpenari buruzkoa.

– Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernuaren premiatzen da Foru Dekretu baten bitartez nekazari-jardueren eragin kutsatzaileak arautu ditzan, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak aurkeztua.

– Fustiñanako Udalaren Erabaki bat deusezteko Nafarroako Justizi Auzitegi Nagusiak emandako epaiak sortu duen egoerari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Fustiñanako «Escuelas Viejas» etxe multzoaren azken likidazioari buruzko informazioa.

– Valentziako Generalitateko Presidentaren idazkia, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpena jaso dutela jakinarazteko.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, kuota handitzeak Nafarroako Abeltzaintzarako ekarriko dituen ondorioei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José Miguel Nuin Moreno Foru Parlamentari jaunak eskatutako informazioa, Andosillako Udalean indarrean dauden hirigintzako arau subsidiarioen kopiari buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Nafarroako Artxibo Nagusia informatizatzeko espedienteari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak egindako galdera baten erantzuna, Egunkari eta Aldizkari Saltzaileen Lanbide Elkarteak egindako eskaerei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak egindako galdera baten erantzuna, DBH-rako hitzartutako zentroyen gaurko egoerari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Xabier Vélez Medrano Foru Parlamentari jaunak eskaturiko informazioa, 1997an Nekazaritza Departamentutik edo haren bitartez edozein laguntza jaso duten nekazari eta abeltzainen zerrenda, izen eta guzti.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Ogasun Publikoari buruzko Foru Legeko III. Tituluko II. Kapituluak eta I+G Erregelamenduak dakarten baimenen babesean, 1997ko abenduaren 31ra bitartean eman diren abalei eta abalaturiko kopuruei buruzko informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Patxi Zabaleta Zabaleta Foru Parlamentari jaunak eskaturiko informazioa, Nekazaritza Departamentuaren dirulaguntza eskuratzeko UAGN sindikatuaren zerrenda eta datu pertsonalei buruz.

– Kolonbiako bake negoziazioen aurretiko topaketak burutzeko Nafarroa hautatzeari buruzko

galdera, Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak egina.

– Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentariaren idazkia. Hauxe eskatu du: Paun, 1997ko abuztuaren 28an izenpetu zuten hitzarmenari buruzko informazioa.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Ingurugiro Kontseilariaren agerraldia, Sotos de Traslapuenteko natur lekuneko zati batean zentral hidroelektriko bat jartzeko proiektuari buruzko informazioa eman dezan.

– Elortz ibaiak Noainen parean berriz ere duen kutsadurari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egina.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren emendakina, hurrengoari buruz: mozioa, Nafarroako Gobernua premiatzen duena Nafarroako RTVEko Kontseilu Aholku-emaileari buruz zenbait neurri har ditzan, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak aurkeztua.

– María Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andrearen idazkia. Nafarroako Lanbide Elkargoei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztu emendakinei Osoko Bilkuran eusteko.

– María Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: Hezkuntza eta Kultura Kontseilariaren agerraldia, Rotxapeako hezkuntza-egoeraren berri eman dezan.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andrearen idazkia. Nafarroako Lanbide Elkargoei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztu emendakinei Osoko Bilkuran eusteko.

30ean:

– Itzako Udalaren idazkia. Harekin batera, Iruñerriko bidaiari-garraio publikoari buruzko Foru Legeak kanpoan utzi dituen 200dik gora udal eta kontzeju legearen baitan sartzeko akordioa.

– Aitzoango bidegurutzearen egungo egoerari eta Nafarroako Gobernuak aurreikusitako irtenbideei buruzko galdera, José Javier Sánchez Turillas Foru Parlamentari jaunak egina.

– Gas Navarrari buruzko galdera, Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentari jaunak egina.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldearen idazkia. Hauxe eskatu du: Hezkuntza Kontseilariaren agerraldia, aurten euskarazko irakaskuntzaren aldeko kanpainarik ez egiteko arrazoien berri eman dezan.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Iruñeko Alde Zaharrean hutsik dauden etxebizitzak zenbatekoa eta helbideak.

– Lehendakaritza Ministerioaren idazkia, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpena jaso dutela aditzera eman.

– Kataluniako Parlamenteko Lehendakariaren idazkia, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalarekin bat egiteko erakunde-adierazpena jaso dutela aditzera eman.

– “Medicamentazo”arekin zerikusia duten hainbat gaiari buruzko erabaki-proposamena aurkeztu duen mozioa, María Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andrearen idazkia.

– María Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andrearen emendakina, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeak LOGSEri buruz aurkeztu duen mozioren erabaki-proposamenari.

– Foru Lege proiektua, 125.000.000 pezetako kreditu berezia ematea onesten duena, Nafarroako TVEren zentroaren lurraldeko programazioa zabaltzeko.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Sotos de Traslapunte”ko natur lekunea aldatzeko proposamenari eta “Soto de Tetones” natur lekunetzat jotzeari buruzko erabakia.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Kontseilaria dagokion Batzordean agertzeko eskaria, Nafarroako industriaren egoeraren berri emateko.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egindako galdera baten erantzuna, Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak Garraioaren Hiriko hustubideek Imarkoainen sorturiko arazoak konpontzeko eginiko azterlan eta jardueri buruz.

– Kontu Epaitegiaren idazkia. Hauxe eskatu dute: 1996 eta 1997an Parlamentuko Parlamentari Taldeei emandako dirulaguntzen zerrenda.

31n:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Sotos de Traslapunte”ko (EN-11) natur lekunea aldatzeko proposamenari eta “Soto de Tetones” natur lekunetzat jotzeari buruzko erabakiaren aldaketa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Kontseilaria agertzeko eskaria, Kolonbiako Bakearen aldeko Nazioarteko Bilkuraren berri emateko.

– Nafarroako errepideetako puntu beltz edo arrisku-guneak ugaldu izanari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunaren idazkia, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Mendi Batzordeak Nafarroako Nekazaritza Ganbarari buruzko Foru Lege proiektua dela-eta baztertu diren emendakinei eusteko.

– Rotxapeako Osasunetxeari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andreak egina.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldearen idazkia, Lanbide Elkargoei

buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztu emendakinei eusteko.

– Inmaculada Foronda Ortiz andrearen idazkia. Harekin batera, administrarien deialdiko merezimenduen dokumentazio osatua.

– Barañaingo Udalaren idazkia. Harekin batera, Mendebaldeko Saharako gaiari buruzko hainbat gorabaheren gaineko erabakia.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldearen idazkia, Lanbide Elkargoei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztu emendakinei eusteko.

– Ezker Abertzalea Parlamentari Taldearen idazkia, Nekazaritza Ganbarei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztu emendakinei eusteko.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Kontseilaria lan-bileran agertzea, krisialdian diren hainbat enpresen egoeraren berri eman dezan.



NAFARROAKO PARLAMENTUKO
ALDIZKARI OFIZIALA

HARPIDETZA
ORRIA

Izen-deiturak

Helbidea

Telefonoa *Hiria*

P. K. *Probintzia*

Ordaintzeko:

Dirua Nafarroako Aurrezki Kutxako 2054/0000 41 110007133.9 zenbakiko kontu korrontera igorri
edo bertan sartu

HARPIDETZAREN PREZIOA ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA Urte bat 5.900 pta. Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa 135 » . Bilkura Egunkariaren aleko prezioa 170 » .	IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA NAFARROAKO PARLAMENTUA «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala» Arrieta 12, 3 31002 IRUÑA
---	--